
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi Tel. 0831/589111 

e-mail usp.br@istruzione.it   P.E.C.: uspbr@postacert.istruzione.it 
 

USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n.1 – 72100 BRINDISI – C.F. 80024770721sito web: 

www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it 

tel 0831 589111 – fax 0831 525571 

 

Prot. n. AOOUSPBR (riportato in intestazione) 

 

 
OGGETTO: Nomina della Commissione esaminatrice del concorso per soli titoli per l’aggiornamento e 

l’integrazione della graduatoria permanente provinciale relativa ai profili professionali dell’Area A e 

B del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario statale della scuola, indetto con nota n. 4734 del 

08.04.2022. 

 

VISTO l’O.M. n. 21 del 23 febbraio 2009 registrata alla Corte dei Conti in data 2 aprile 2009 reg. 1 foglio 

234 - concernente l’indizione dei concorsi per soli titoli, di cui all’art. 554 D.Lvo 16 aprile 1994, 

n. 297, per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali dell’area A e B del 

personale Amministrativo, Tecnico ed Ausiliario statale degli istituti e scuole di istruzione 

primaria, secondaria, degli istituti d’arte, dei licei artistici, delle istituzioni educative e delle 

scuole speciali statali e nello specifico l’art.10 “Commissioni giudicatrici”; 

VISTO il DPR n.420 del 31/05/1974 art.11 lettera b); 

VISTO il D. Lgs. n. 297 del 16/04/1994, ed in particolare l'art. 555; 

VISTO il C.C.N.L.del comparto scuola sottoscritto il 29/11/2007; 

VISTO l’art.35 comma 3 lettera e) del D.Lgs. n.165 del 30/03/2001; 

VISTO il DPCM 24 aprile 2020, recante “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti 

delle commissioni esaminatrici e della Commissione per l'attuazione del progetto di 

riqualificazione delle pubbliche amministrazioni (RIPAM)”; 

VISTA la nota del Ministero prot. n. 13671 del 05 aprile 2022 avente per oggetto: “Indizione dei 

concorsi  per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali dell’area 

A e B del personale ATA. Indizione dei concorsi nell’anno scolastico 2021/2022. Graduatorie 

a.s. 2022/2023”; 

VISTO il provvedimento prot. n. 12828 del 06/04/2022 con cui il Direttore dell’U.S.R. ha delegato tutti i 

Dirigenti delle sedi provinciali, ad indire i concorsi per soli titoli per i profili professionali del 

personale ATA dell’area A e B, ai sensi dell’Art. 554 del decreto legislativo n. 297/1994 e 

dell’O.M. 23 febbraio 2009, n. 21 e, allo svolgimento di tutte le attività connesse alle procedure 

di cui trattasi, nel corrente anno scolastico per la costituzione delle graduatorie provinciali 

permanenti utili per l’a.s. 2022-2023, secondo le modalità indicate nella predetta nota 

ministeriale; 

VISTO il Decreto d i  Ques to  Uff i c io  di indizione del concorso per titoli del personale ATA 

prot. n. 4734 del 08/04/2022 pubblicato sul sito www.istruzionebrindisi.it; 

VISTO il provvedimento di questo UST prot. n. 5731 del 29/04/2022 con cui si chiedeva al personale 

scolastico e al personale di questo Ambito territoriale la disponibilità a far parte delle commissioni 

giudicatrici; 

ACQUISITE le disponibilità del personale interessato; 

CONSIDERATO Che, per la figura di Presidente, sono pervenute n.3 candidature e che, tra queste, si è proceduto 
all’individuazione dell’aspirante in possesso della maggiore anzianità di servizio, nonché di  

comprovata pregressa esperienza in materia di procedure concorsuali per il personale ATA; 

CONSIDERATO Che, per la figura di componente dell’Amministrazione, sono pervenute n.2 candidature e che, 
in virtù dell’art. 555 D. lgs. n.297/1994, si è proceduto, tra queste, all’individuazione dell’unica  

inquadrata con contratto a tempo indeterminato nell’Area III – F1 – Comparto Ministeri 

CONSIDERATO Che, per la figura di componente appartenente al Personale A.T.A., sono pervenute n.4 

candidature, e che, tra queste, si è proceduto all’individuazione con priorità dell’aspirante 

Direttore SGA di ruolo; 

CONSIDERATO Che, per la figura di segretario, sono pervenute n.4 candidature e che, tra queste, si è proceduto 

all’individuazione dell’aspirante inquadrato “almeno nell’area II – F3” così come previsto 

dall’art. 10 O.M. 21/2009  

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi Tel. 0831/589111 

e-mail usp.br@istruzione.it   P.E.C.: uspbr@postacert.istruzione.it 
 

USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n.1 – 72100 BRINDISI – C.F. 80024770721sito web: 

www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it 

tel 0831 589111 – fax 0831 525571 

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice del concorso suindicato ai 

sensi delle norme vigenti; 

 

 
 

DECRETA 

 

La commissione giudicatrice del concorso per soli titoli di cui alle premesse per i profili professionali 

dell’Area A e B del personale amministrativo, tecnico e ausiliario statale della scuola, per la provincia di Brindisi 

è così composta: 

 

PRESIDENTE 

Dott.ssa Rosetta Carlino Dirigente Scolastico c/o I.C. “Cappuccini” - Brindisi 

 
 

MEMBRI 

Dott.ssa Valeria Vitale Area III – F1 – c/o Ufficio Scolastico Territoriale di Brindisi 

 

 

DSGA Cosima Rusciano                                            DSGA- c/o I.C. “Cappuccini” – Brindisi 

 
SEGRETARIO 

Sig.ra Daniela Tateo Area II – F5 – c/o Ufficio Scolastico Territoriale di 

Brindisi 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vito ALFONSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi Tel. 0831/589111 

e-mail usp.br@istruzione.it   P.E.C.: uspbr@postacert.istruzione.it 
 

USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n.1 – 72100 BRINDISI – C.F. 80024770721sito web: 

www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it 

tel 0831 589111 – fax 0831 525571 

 

Destinatari: 

-Ai Componenti designati  

-Al personale dell’UST Brindisi – PEO istituzionali 

-Al sito web – SEDE 

E p.c. 

All’USR Puglia – DG BARI 

-Ai Dirigenti Scolastici  

delle Istituzioni statali di ogni ordine e grado  

della Provincia di Brindisi 

-Alle Segreterie Provinciali OO.SS. Comparto Scuola 

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it

		2022-05-18T19:31:06+0000
	ALFONSO VITO


		2022-05-19T09:19:39+0200
	protocollo




